Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №3 г. Йошкар-Олы»
424006 Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола,  ул. Соловьёва, д.39, Тел. 30-44-70; 30-44-72  Е-mail: mou-sh3-yoshkar-ola@yandex.ru ОКПО 48305068, ОГРН

1021200768192, ИНН/КПП 1215066370/12150100

П Р И К А З

от 30.08.2023 года                                                                                     № 198

Об организации горячего питания

обучающихся на 2023-2024 учебный год

Во исполнение постановления Администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола» №967 от 30.08.2023 года «Об организации питания

учащихся и воспитанников муниципальных образовательных учреждений

города Йошкар-Олы»

приказываю:

1. Организовать:

1) бесплатное горячее питание в день на одного обучающегося: завтрак (1

смена) не менее 63 руб. 00 коп. (1-4классы);

обед (2 смена) не менее 75 руб. 00 коп (1-4 класс);

дополнительно бесплатное питание для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья на сумму не менее 82 руб. 00 коп. в день на одного

обучающегося;

2) в 1-11 классах бесплатное питание для обучающихся из многодетных

семей на сумму не менее 70 руб. 00 коп. в день на одного обучающегося;

3) в 5-11 классах бесплатное двухразовое питание для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья на сумму не менее 82 руб. 00 коп. в

день на одного обучающегося;

4) в 5-11 классах бесплатное одноразовое горячее питание (обед) для

обучающихся, являющихся членами семей военнослужащих, участвующих в

специальной военной операции, на сумму не менее 75 руб.00 коп. в день на

одного обучающегося.

2. Предоставить с 01.09.2023 по заявлению родителей (законных

представителей):

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, для которых

обучение по адаптированным основным общеобразовательным программам

организовано на дому, денежную компенсацию бесплатного двухразового

питания в размере не менее 82 руб. 00 коп. в день на одного обучающегося;

обучающимся из многодетных семей, для которых обучение по

основным общеобразовательным программам организовано на дому,

продуктовые наборы стоимостью не менее 70 руб. 00 коп. в день на одного

обучающегося.

3. Стоимость услуг питания для обучающихся 1-11 классов с 04.09.2023 года

муниципальных образовательных учреждений города Йошкар-Олы, которая

mailto:mou-sh3-yoshkar-ola@yandex.ru

осуществляется за счет внебюджетных средств, устанавливается

управлением образования администрации городского округа «Город Йошкар-

Ола» на основании произведенного расчета стоимости питания одного

обучающегося в день устанавливается:

- завтрак – не менее 70 руб.00 коп. (5-11 классы);

- завтрак (усиленный) - не менее 85 руб. 00 коп. (1-11 классы);

- обед – не менее 75 руб. 00 коп.;

- полдник – не менее 35 руб. 00 коп

4. Установить, что:

обеспечение бесплатным горячим питанием для обучающихся 1-4

классов осуществляется за счет бюджетных ассигнований республиканского

бюджета Республики Марий Эл, а также бюджетных средств городского

округа «Город Йошкар-Ола»;

обеспечение бесплатным горячим питанием для обучающихся,

являющихся членами семей военнослужащих, участвующих в специальной

военной операции осуществляется за счет бюджетных средств городского

округа «Город Йошкар-Ола»;

обеспечение бесплатным питанием обучающихся из многодетных

семей осуществляется за счет бюджетных ассигнований республиканского

Республики Марий Эл;

обеспечение бесплатным двухразовым питанием для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья осуществляется за счет бюджетных

средств городского округа «Город Йошкар-Ола».

5. Ответственной по питанию, Малиновой Н.Н.:

- активизировать разъяснительную работу среди родителей о

необходимости получения питания учащимися;

-установить строгий контроль за выполнением работниками требований

СанПиНов, утверждённых Постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации в части организации питания и

ведением учётной документации по питанию учащихся, хранением суточной

пробы;

- обеспечить предоставление учредителю достоверных еженедельных и

ежемесячных отчётов по организации питания обучающихся;

- взять под особый контроль вопрос учета количества детей, получающих

льготное питание.

6. Ответственность за организацию и полноту охвата горячим питанием

обучающихся возложить на классных руководителей.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на зам. директора по

ВР Зиангирову З.В.

  Директор школы:                                                     В.А. Хайбуллин

С приказом ознакомлены:                                                         Н.Н. Малинова

                                                                         З.В. Зиангирова